
o  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ  
CNPJ N°. 01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente - no. 338 - Centro - Fone: (89) 988177430 
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI) 

Email-pinsipi2016Whotmail.com   

PORTARIA N" 08/2022, DE 26 DE JANEIRO DE 2022. 

"Dispõe sobre a RELOTAÇÃO de 

servidor público municipal e dá 

outras providencias". 

A Prefeita Municipal de São Luís do Piauí — Estado do  Piaui,  no uso das 

atribuições que lhe confere o  art.  73, incisos II, VI e XXV da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO a necessidade de observância obrigatória do Princípio 

da Legalidade por parte da Administração Pública, conforme preconiza o Artigo 37, caput, 

da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988; 

CONSIDERANDO o poder discricionário que possui a administração 

pública municipal de lotar seus respectivos servidores visando o melhor andamento dos 

serviços públicos ofertados pelo município; 

RESOLVE: 

Art.  1° - RELOTAR a servidora pública municipal ELIANA MARIA 

SANTANA LEAL, inscrita no CPF n° 828.748.753-68, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Comunicação, para exercer suas funções junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir 

do dia 01 de fevereiro de 2022.  

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se 

todas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUI, 

ESTADO DO PIAUÍ, EM 26 DE JANEIRO DE 2022. 

	

KELSIMAR DE 	MINI.. apa.anN par KELSIMA  la  De ~WU 
SOUSA 2.24..91 
DN. C..01, 0.1CP-Bratil. OUMC SOLUT1 mrpia ,5 

ABREU SOUSA:  R.:,..........,.. dom.. 

	

95624538391 	1.:tati2.0o  SAO LUIS  DO  PL..  

KELSIMAR DE ABREU SOUSA 
Prefeita Municipal 


	Page 1

